
50 2,98 1751,0015 2,55 15 4,20 50

12,205

5
0

8
,6

9
5
0

50 11,205 50

5
0

2
,4

2
1
5

6
,1

2
5
0

5
0

2
,9

4
1
5

4
,6

6
5

9
3

5
5
0

50 11,205 50

50 2,98 1751,0015 2,55 15 4,20 50

9
,6

9

5
5

1
,0

1

6
0

4
6

2
,3

1

1
,0

1
1
,0

9

2
,1

0

2
,1

0
1
,2

8

2
,1

0

2
,1

0
5
0

1,40

2,10

2,10 2,0075

2,85

1,19 1,9875

2,10

2,10 92 50

1
,0

0

1,
57

1,00

H
E

-A
 1

2
0

HE-A 140

HE-A 160
(konstruktiv)

Stahlstütze
HE-A 120

HE-A 140

HE-B 200

S
ta

h
lt
rä

g
e

r

F: 3,14m²
Raum 4

F: 11,77m²
Raum 3

F: 48,74m²
Raum 1

F: 13,57m²
Raum 2

F: 2,59m²
WC

F: 7,08m²
Hausflur

1
,5

2

1
,4

2

2
,0

1
6
,1

6

Bestandsplan
Erdgeschoss

5,
66

1,
42

2,
01

1,
02

He
izk

ör
pe

r
BR

H
 0

,6
95

4,20

1,18

2,10

2,10 92

82

1,00

2,01
74 81

12
5

1,
50

5
15

64

2,
0186

5
92

5
78

5

17
61

5

2,
0188

5
1,

35
5

2,
10

2,
10

1,
11

5
64

2,
10

2,
10

5

1,
31

96

2,01

765 925

W
A

W
as

se
rs

pe
ic

he
r

W
C

-A
ns

ch
lu

ssHeizkörper

Sicherungskasten

675

1,45
1,26 365 25

BRH 0,89

29

2,
0185

54

He
izk

ör
pe

r

h:
1,

68

RH: 2,80 F: 3,61m²
Raum 5

4,24

15

h:
 1

,2
0

RH: 2,85

1,01

2,23

1,
30

5

61
5

85 25

2,
79

BR
H

 0
,2

0

2,65

60

2,
0188

5

90

2,10

2,10 1,15

4,88 2,445 4,88

93
5

135

2,85

1,19 135

85 4,20

21
17

5
11

5

4,
25

BRH 0,20

RH: 2,83

6559

BRH 0,20

BR
H

 0
,2

0

RH: 2,83

RH: 2,83

RH: 2,83

3,
09

4,20

3
3

12,205

9,
69

69

37

31
38

Aufmaß 01.10.2024

Bestand

Neu

Abbruch

Legende

Alle Maße sind am Bau und vor Bestellungen zu prüfen!!
Bemessungen und Detailausführungen lt. Statik 
Dämmstärken und Wärmebrückendetails lt. Energienachweis

Maße aus ext. Zeichnung
Es wurde ein Aufmaß erstellt, es ist mit Abweichungen bis zu 10cm zu rechnen
Möblierung als Beispieldarstellung

Bauvorhaben unterliegt keinem B-Plans es gilt §34 BauGB
Vor Baugenehmigung darf mit den Arbeiten nicht begonnen werden

Leistungsphase / Projektstatus 

Bauteil

Projekt- & Plannr.

Datum

Blattgr.:

Projekt

Bauherr

Maßstab:

DIN A3Planungsstand

1 : 100

EG

27.10.2024

Erdgeschoss - Aufmaß
Simon Wilken

Umbau Erdgeschoss

LP2 - VorentwurfKrümpelmann 247

Hauptstraße 75
49577 Ankum

nicht freigegeben

Raumliste

Name Fläche

Hausflur 7,08 m²

Raum 1 48,74 m²

Raum 2 13,57 m²

Raum 3 11,77 m²

Raum 4 3,14 m²

Raum 5 3,61 m²

WC 2,59 m²

Gesamt 90,50 m²
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